C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.985/2019

Autor: Chris Tonietto

Data da
Apresentação:

20/11/2019

Ementa: Requer a revisão do despacho de distribuição do Projeto de Lei
nº 2.577, de 2019, que "autoriza o uso do produto Curefini por
pacientes diagnosticados com epidermólise bolhosa".

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 2.985/2019, porque a matéria
versada no Projeto de Lei n. 2.577/2019 não se enquadra nos
campos temáticos das Comissões de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços e de Direitos
Humanos e Minorias, delimitados nos incisos VI e VIII do art. 32
do RICD, respectivamente. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 28/11/2019